1
	[image: image1.png]

	Prefeitura Municipal do Natal

Secretaria Municipal de Educação

Conselho Municipal de Educação

RESOLUÇÃO No 001/06 – CME

                                                                                   Altera o art. 1º da Resolução nº 001/03 do Conselho Municipal de Educação, que dispõe sobre a extinção do

                                                              Turno Intermediário nas Escolas Públicas Municipais do Natal.
O Conselho Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o item 5, do art. 6º do seu Regimento Interno, aprovado pelo Decreto no 5.860, de 17 de maio de 1996,

 RESOLVE:

Art. 1o – Fica alterado o art. 1º da Resolução no 001/03 do Conselho Municipal de Educação que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art.1º -Estabelecer a extinção do Turno Intermediário, nas Escolas Públicas Municipais do Natal, no final do ano letivo de 2006”.

Art. 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em Natal/RN, 06 de junho de 2006.

Justina Iva de Araújo Silva

PRESIDENTE

Eveline Leite Dumaresq

RELATORA

CONSELHEIROS

Rosalba Lopes de Oliveira

Lêda Andrade Oliveira de Sales

Maria José Borges

Wagner Douglas Artur do Nascimento

Luiza Santos de Lima

Gabriela Terto da Silva

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 27/06/2006

PAGE
Rua São José no  1439 – Lagoa Seca  - CEP 59.031-630 – tel. 55.084.3232  4966

Natal – Rio Grande do Norte

[image: image1.png]